3
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении в 2023 году средств дорожного фонда Забайкальского края
В соответствии с пунктами 18 и 23 статьи 10 Федерального закона от
21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», в целях соблюдения условий соглашения с Федеральным дорожным агентством о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Определить финансовое обеспечение реконструкции мостовых переходов в городском округе «Город Чита» целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 2023 год Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края Законом Забайкальского края от 22 декабря 2022 года
№ 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в сумме 141 053 076 (сто сорок один миллионов пятьдесят три тысячи семьдесят шесть) рублей 92 копейки, в целях соблюдения условий соглашения с Федеральным дорожным агентством о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.
Утвердить объем субсидий на приведение в нормативное состояние искусственных сооружений, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на 2023 год бюджету городского округа «Город Чита» в сумме 353 868,2 тыс. рублей.
3. [bookmark: _GoBack]Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, подготовить предложения о внесении соответствующих изменений
в Закон Забайкальского края от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                                        А.И.Кефер

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований в 2023 году в целях обеспечение реконструкции мостовых переходов \
в городском округе «Город Чита»

	Наименование показателя
	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	0,00

	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»
	098
	04
	09
	333R153940
	243
	-132 139 783,81

	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»
	098
	04
	09
	333R153940
	521
	-8 913 293,11

	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»
	098
	04
	09
	333R153940
	522
	141 053 076,92

__________________
image1.emf